Cornutellensem Gillem disce per ensem (signo).

Borrado.

1196, abril, 4 254

Pedro de Besens, con su mujer y sus hijos, vende al abad Martin y a los monjes de
San Victorian un huerto en el término de Barbastro.

—AHN, SVict, c. 766, n®. 12.

In Dei nomine. Omnibus hominibus sit notum, presentibus et futuris
notificetur, qfuonialm ego Pere de Besenss et uxor mea Ferrera ct filiis
nostris Per[er]et ct Maria, per nos et omnes nostros uindimus uobis
Martinus, abbati de Sancti Victoriani, et omni conuentum monacorum et
uestris futuris uenientibus, 1. orto nostro quem abemus in termino de
Barbastro, in loco ubi dicitur ad illo [orto?] de Sancti Victoriani, pro XX"
solidos denariorum lachensiis de bona moncta, et per aliala . XX. diners,
quos omnes predictos de uobis abuimus et acepimus et inde uestris pacatis
sumus. Predicto autem orto afrontat: de parte uerssus horiente in orto de
Felicia, filia de Olalia, et de hoccidente in orto de filios de Iulin, et de meri-
die tallata, et de aquilone orto de Sancti Victoriani. Et qui[c]quid includi-
tur et continetur infra predictas afrontaciones uindimus uobis et uestris, ut
dictum est supra, pro iam dicto precio, ut abeatis et teneatis et eificetis ad
ucstram bonam uolumptatem facere in perpetuum faciendam de abisso
usque in celum ad uestram bonam recognicionem, sine omni uestro ues-
trorumque inganno, cum introitibus et exitibus suis ct eius pertinenciis et
cum omni sua melioracione, francum et liberum et ingenuum. Et conue-
nimus uobis esse legales guirentes contra omnes homines uel feminas.,

Quod est actum, facta carta de ista uendicio pridie nonas aprilii, feria V2,
et luna prima, et anno Domini .M®.C*? XC". VI, et pasca XI* kalendas madio.
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Sig(sieno)num  ego Pere. Sig(signo)ynum Peret. Sig(signo)num Maria.
Nos omnes quo hoc laudamus et firmamus et testesque firman rogamus.
Sig (signo)num Pere Roi de Gradz. Sig(signo)ynum Frontinus de Griauol,
huius rei testes sumus.

Et propter meliorem securitatem donamus uobis et nestris fidem de
saluctatem, Petrus de Castro Minori, de predicta uendicio contra omnes
homines uel feminas ad bona costumen istius terre.

Regnante Hdefonsus rex Aragon, comes Barchinona, marchios
Prouincie.

Pere Clerge qui hoc rogatus scripsit et hoc (signo) fecit die etanno quo
supra.

1196 255

Lispaniol de los Molinos, hijo de Galin Nechons, vende al abad Martin y «a los mon-
jes de San Victorian wna tievea en San Martin.

— DoeSViet, n°. 22-6P. Original.

In Christi nomine. Ego Espaniol de illos Molinos, filius de Galin
Nechons, simul cum uxore mea Maria et filiis, uendimus unam terram in
territorio Sancti Martini cum arboribus que in ca sunt in illa Fraxenosa
iuxta Esposan, dompno Martino abbati ¢t monachis Sancti Victoriani, per
AT solidos Taccensis monete et V. quartals tritici, ut habeant et posside-
ant 1psi ¢t omnes successores corum per secula cuncta, Vendebatur i illo
anno triticum duobus solidis ¢t medio. De oriente, occidente, aquilone et
meridice tenet domus Sancti Victoriani. Supradicti V. quartals fuerunt a
mensura cossera et uendebatur triticum sicut superius dictum est. Et est
manifestum quod nos abuimus supradictum preciun.

Fidelusor salbetatis est Peruz de illas Comellas.

Testes hutus rer sunt Ramon Galin de Solano ¢t Petro de Uncins.

Aliala fuit de pane et uino et carne suficienter VI, hominibus.

Ego Espaniol de illos Molinos, filius de Galin Nechons, simul cum uxore
mea Maria, rogauimus hanc cartam scribi et hec signa (signo, signo) fecimus.

Ego Raimundus monachus rogatus a supradictis uenditoribus hanc car-
tam scripsi et hoc signum (signo) feci.

Facta carta in era M*CCLXXXIHIE Regnante Hdefonso rege in
Aragone, in Ripagurcia et in Barchinona et in Suprarb.
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1196 256

Marta, hija de Vieente de Aragiiés, dona al abad Martin 'y a los monjes de San
Vietorian dos viftas en «lxauerres.

—AHN, SViet, ¢. 766, n®. 13. Original.

In Dei nomine et cius gratia. Ego Marta, qui fui filia de Uincencius de
Araost et huxor de Clemencius, qui sum memoria plena et hona uoluntate,
offero me Deo et cius Genitrize et beatissimo Victoriano et Martino abbate
¢t monachis ibi Deo seruientes presentes atgue futuros, ut quando Deus
placuerit ut auterat anima mea ex hoc mundo, accipiant corpus meum et
deferant eum a Sancto Victoriano et sepelliant cum cum grande honore
sicut eis placuerit. Et pro hac re offero Deo ibi ¢t cius Genitrice ¢t Sancto
Victoriano ¢t Martino abbate et monachis ibi seruientes die noctuque, ¢t
pro remedium anime mee et pro anima patris ¢t matris mee ct aliorum
parentum, duas uineas que sunt in Exauerre. Hla una est ad illa Fonte, cum
eremo et populato, et uinea illa terminatur sic: ad oriente emanat fontem,
ad occidente tenet Maria de Araost, filia Ferriz. Altera uinea est per [undus
de illa de Sancto Laurenzio, et illa similiter terminatur sic: ad oriente tran-
siit uia publica, ad occidente tenet Tohannes Zentullus de Araost. Eo in alia
parte pro amore Deo et Sancto Victoriano et uestra, derelinguo uos et
Sancto Victoriano illa uinea que abetis in pingnora, ut abeatis quictam ct
sccuram absque mala uoce per secula cuncta, ut non abcam ego nec alius
homo uel femine [poste]!’ potestatem extracre eam de potestate Sancti
Victoriani ¢t monazis suis.

Ft sunt testes de hoe Sancius de Soto ¢t Clemenzius de Soto, marito meo.

Lgo Marta qui hanc cartam rogaui scribere et testes firmare laudo cam
atque afirmo, et de manu mea hoc signum fe. Slignum] ((signo) feci.
Slignum] Clementis (signo), uiro suo.

Ego Petrus de Stata fui rogatus a iam dicta Marta, hanc cartam scripsi ¢t
de manu mea hoc (signo) posui.

Facta carta in era M*.CC XXX ITTE. (Signo) Bonete.

(Signoy Garsice, filil cius. (Signo) Porolese, filie cius®.

" [ poste] tachado.

Fstas tres diltimas firmas, por distinta wano. posteriores.
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1197 257

Sancha, mujer que fue de Raimundo de Avtasona, ofrece al abad Martin v a los mon-
Jes de San Victorian a su hijo Gareia pera que sea monje, donando al monasterio todas
sus posesiones en la villa de Moreat.

— DocSVict, n®. 23-7P. Original.

In Dei nomine. Ego Sancia, uxor qui fui de Raimundo de Artasona, una
cum consensu et uolumtate omnium filiorum filiarumque mearum, scilicet
Raimundus ¢t Dominicus de Aratasona, ¢t Petrus abbas de Tronceto, et
Fertunio et Bertran ¢t Sango ¢t Garsia ¢t Maria ¢t Blaschita ¢t Tota, simul
cum istis filiis mei, offero domino Deo et Sancte Marie virginis et monaste-
rio beatissimi Victoriani ¢t domno Martino abbati omnique conuentui
monachorum presenti et futuro, filium meum Grasiam ut si frater ¢t mona-
chus eilusdem monasterii; et dono et offero eident monasterio Sancti
Victoriani, simul cum omnibus filiis ct filiubus meis, pro filio meo Garsia
quem ibi mitto, et pro anima mariti mei Raimundo de Artasona, ¢t pro ani-
mabus patrum ¢t matrum omniunque parenium nostrorum, omnes insi-
mul bono animo donamus ¢t concedimus totum hoc quod abemus uel
abere debemus in uilla de Morchat, scilicet casam de Iohan de Romeral ab
integro, et casam de illos de Ysarr similiter ab integro, et casam de Galin
Sanz de Gauardella ab integro, cum totum hoc quod possident uel possi-
dere debent, cum usaticis ¢t tributis quos nobis debent facere: et de casa de
Gili de Gauardella illum censum quod nobis debet facere, sine ulla reti-
nenza, ut domus Sancti Victoriani cum his qui ibi abitant uel abitaturi sunt,
teneat, abeat et possideat hec nostra donatio firma, quicta et secura per
cuncta secula seculorum.

Facta carta in era MU.CC" . XXX V" Regnante rege Petro in Aragone, in
Barchinona, in Suprarb et in Ripacurcia.

Ego Sancia hanc cartam quam rogaui et feci fieri, laudo et confirmo et
hoc slignum] (signo) Raimundi. S[ignum] (signo) Dominici. Stignuam|
(signo) Petris Slignum]  (signo) Ferwumniic Slignum]  (signo) Bertrandi.
Slignum] (signo) Sancii. Slignum] (signo) Garsie. S[ignum| (signo) Maric.
Slignum] (signo) Blaschite. Slignum| (signo) Tote.

Petrus, monachus, rogatus predictorum uirorum, hanc cartam scripsit
et hoc slignum] (signo) fecit.
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1198, enero 258

L1l abad Martin y los monjes de San Victoridan entregan a Pedro de Fontes wn campo
en el término de Barbastro, valle de la Padul, para que lo trabaje y edifique v pague la
«HOVCN .

—AHN, SVic, ¢. 766, n°. 15. Original.

[Notum] sit omnibus hominibus, quod ¢go Martinus, Dei gratia abbas
Sancti Victoriani, simul cum aliorum monachorum ¢t tocius, dono tibi Petn
de Fontes et uxori wie Marie et omnis posteritas, uno campo in termino de
Barbastro, in ualle ubi dicitur la Padul. Tale pacto, ut labores cum uel facias
eum bene habitare, ¢t des nobis de fructus qui exierit de predicto campo
nouena fideliter, et super hoc facias iam dicto campo una casa cum sua cra,
et si nutrieris uel habueris ibi oues uel crapas, s[i]militer dones nobis uel sue-
cessoribus nostris nouena de corderos et de craritos fideliter. Et hoc faciendo
habucris predictum campum saluum et securum per bonum forum istius
terre. Kt habet affrontaciones predicto campo: ex una parte campo de illo
Ospitale, et de alia parte campo qui fuit de Sanget [...]ger, et alias duas par-
tes de illo campo sunt affrontaciones quomodo illas aquas uertunt.

Et sunt testes huius rel Iohannes de Lecina et Petro [Faber?]. Et ad
maiorem [con]firmacionem huius donacionis, ego Martinus, Dei gratia
abas Sanct Victoriani, hanc cartam laudo ¢t confirmo ¢t de manu mea hoc
sig (sagnoynum facio.

Era M*.CCUXXX VIR Facta carta mense ianuari,

Sig (signo)num Petrus, sacrista. Sig(signoynum  [Gillermiz], monachi
Sancti Victoriani.

Ego lohannes, sacerdos, hane cartam scripsi et hoc sig(signo)ynum feci.

1198, marzo 259

Guillerma, Arnaldo, Fortunio y Pedro Raimundo donan a su hermano Raimundo de
il su parte en un ferragenal de Barbastro.

— AHN, SVie, . 766, n”. 19. Original [?].

In nomine Domini nostrt Thesu Christi. Ego Gallelma et Arnaldus et
Fortunius ¢t Petrus Raimundus, filii de don Alphos de Stata ¢t de domna
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Berenguera uxor cius, omnes insimul bono animo ¢t spontanea uoluntate
donamus tibi Raimundo de Eril, fratri nostro maiori, qualem partem habc-
mus uel habere debemus ab integro in uno nostro ferragenal qui est in uilla
Barbastro intus illa porta unde uadunt ad Montesonem. Sic donamus cum
tibi ut teneas, abeas et possideas illum francum, liberum, quietum et secu-
rum et sine omni mala uoce et contrarietate per uendere et dare et facere
inde totam tuam uoluntatem per cuncta secula seculorum. Predictus uero
ferragenal quod tibi [Railmundo de Eril, frater nostro, donamus, abet tales
affrontationes: ad oriente est uia publica unde uadunt ad Montesonem, et
est parte aquilonaria uia que uadit ad illas eras altas, ad occidente sunt man-
siones Sancti Victoriani, ad meridiem est illud ferragenal quod dedit pre-
dictus Alphos de Stata ad illos infirmos.

Et ad maiorem confirmationem ego Gillelma hanc cartam laudo et
firmo et de manu mea hoc s(ignum] (signo) facio. Slignum] (signo)
Arnaldi. S[ignum] (signo) Fortunii. S[ignum] (signo) Petri Raimundi.

Sunt ucro testes de hac donatione sicutr superius est scriptun,
Bernardus de Elson et Garcia de [Portulas].

Facta carta in mense marcio, cra MU.CCLXXX® VI, Regnante rege
Petro in Aragone, in Barchinona, in Suprarui et in Ripacurcia.

[NicholaJus, sacerdos, hance cartam scripsit fecitque hoc sig(signo)num.

1198, mayo. HUESCA 260

Pedro I concede al monasterio de San Victovian la libre extraccion y aprovisiona-
miento de sal en Naval sin abonar los impuestos correspondientes.

—AHN, SVict,c. 766, n". 16. (A)

Ad noticiam cunctorum perueniat, quod nos Petrus, Dei gratia rex
Aragonis et comes Barchinone, ad remedium anime mee et domni patris
meis omnium predecessorum et successorum nostrorum, concedimus, lau-
damus, donamus et cum hac presenti scriptura in perpetuum ualitura tra-
dimus domino Deo et beate Marie et monasterio Sancti Victoriani
Asaniensis, ¢t uobis Martino ciusdem loci abbati totique conuentui presen-
ti atque futuro in codem loco Domino seruienti, totum illud ius et directum
sive lezdam quod habemus et aliqua ratione habere debemus in illum
salem uestrum quem habetis uel habere debetis in Napali et in suis termi-
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nis et in omnibus aliis locis tocius nostri regni; totum dimittimus uobis et
dicto monasterio ita, scilicet ut possitis dictum salem deferre et ducere libe-
rum, franchum et ingenuum quiete et pacifique sine omni lezda et sine
omni albarano et sine omni molestia nostri nostrorumque successorum uel
cuiuslibet alius persone ad monasterium uestrum siue decanias et domos
uestras uel ubicumque uolueritis ad comodum et utilitatem monasterii
omni tempore.

Data Osc[e], mense madii, per manum Iohannis Beraxenssis domni
regis notarii, et mandato eius scripta, anno Domini .M.C.XC"VIII®, era
MLCCEXXXEVE.

Testes Gillermus de Castellazolo, maiordomus domni regis et senior
Suprarbe. Petrus Latronis, alferiz et senior in Turol. Artallus in Alagon|e?].
Rodricus de Stata in Stadalla. Eximinus de Lusia, senior in Sos. Galindus de
Naia in Salas.

Signum (signo) Petri, regis Aragonis et comes Barchinone.

Signum (signo) Iohannis Beraxenssis, domni regis notarii.

1198, mayo. HUESCA 261

Pedro 11 concede al monasterio de San Victorian todos los derechos reales en la villa
de San Martin de Asan y sus términos.

— AHN, SViet, c. 766, n®. 17. Copia.

Ad noticiam cunctorem perueniat, quod ego Petrus, Dei gratia rex
Aragonis et comes Barchinone, ob remedium anime mee et domni patris
mei et omnium predecessorum et successorum meorum, concedo, laudo,
dono et cum hac presenti scriptura in perpetuum ualitura in presenti trado
domino Deo et beate Marie et monasterio Sancti Uictoriani Asaniensis, et
tibi Martino eiusdem loci abbati totique conuentui presenti atque futuro in
eodem loco Domino seruienti, totum illud ius et directum quod habeo et
aliqua ratione habere debeo in uilla Sancti Martini de Asano et in omnibus
terminis eius heremis et populatis, tam in hominibus quam in feminis, in
molendinis, furnis, siluis et memoribus, pratis, pascuis, aquis et in ceteris
rebus ad ius meum spectantibus. Que omnia libere et quiete iure heredita-
rio predictum monasterium, abbas et conuentus eiusdem loci habeant,
teneant et possideant perpetuo, et faciant inde omniam propriam uolunta-
tem suam salua mea meorumque fidelitate per secula cuncta.
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Dat[a] Oscle], mense madii, per manum lohannis Beraxenssis, domni
regis notarii, c¢t mandato eius scripta, anno Domini M.C.XC.VIII®, era
MECCE XXX VA

Testes Guillermus de Castellazolo, maiordomus domni regis et senior
Suprarbe. Petrus Latronis, alferiz et senior in Turol. Artallus in Alagon[c].
Rodricus de Stada in Stadella. Eximinus de Lusia, senior in Sos. Galindus
de Naila in Salas.

Signum (signo) Petri, regis Aragonis et comitis Barchinone.

Signum (signo) Iohannis Beraxenssis, domni regis notarti.

1199, febrero, 19. LASCUARRE 262

Pedro II dona al abad Domingo y al monasterio de Santa Maria Boni Fontis- la
villa de Villar en el tervitorio de Bardaji.

—AHN, SViet, ¢. 766, n“. 19. Copia de la segunda mitad del s. XIIL

Ea que pro bono fiunt proposito, ne a memoria excidant, solidiori auc-
toritate litterarum sunt autenticanda. Igitur in nomine Domini, ego Petrus,
Dei gratia rex Aragonis et comes Barchinone, per me et per meos omnes
successores, ob remedium anime mee et domni patris mei Iidefonsi regis
felicis memorie cui sit requies, et aliorum predecessorum meorum, dono et
cum presenti scriptura perpetuo et irreuocabiliter duratura conffero domi-
no Deo et monasterio Sancte Marie Boni Fontis ¢t Dominico abbati et
uniuerso conuentui eiusdem loci presenti atque futuro, et de meo in
eorum transfero dominium ct potestatem illam meam uillam que dicitur
Uillar, sitam in territorio de Bardaxin, cum omnibus ingressibus et agressi-
bus suis, cum hominibus et feminis et cum omnibus terminis suis et apen-
diciis, cum aquis, pratis, pascuis, siluis et nemoribus et cum ceteris omnibus
que ad ipsam uillam pertinent et pertinere debent, ad habendum, tenen-
dum et possidendum perpetuo, libere, potenter atque quiete sine alicuius
uiuentis persone obstaculo et contrarietate. Tali uidelicet modo quod dic-
tus abbas et iam dicti fratres in eadem uilla construant, hedificent et fun-
dent ad honorem Dei ecclesiam qualem [uol]uerint et poterint, ubi pro
anima mea ct patris mei ¢t antecessorum meorum specialem orationem
tencant dicti fratres et diuina ministeria semper pro eorum faciant cele-
brare potentia. Quicumque autermn huiusmodi donationem meam in aliqui
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disrumpere uoluerit, iram omnipotentis Dei incurrat et in inferno inferio-
ri particeps cum Datan et Abiron efficiatur.

Data apud Alasquarre, die ueneris ante festum cathedre Sancti Petri,
mense februarii, per manum lohannis Beraxen|sis], domni regis notarii
¢t mandato  cius scripta. Era MUCCT XXX VHY. anno Domini
MeCoXCR VT,

Testibus presentibus, Guillermo de Castellazolo, maioredompno domni
regis et seniore in Calataiub; Petro Latrone, seniore in ‘Turol: Petro
Cornelii, seniore in Tirasona; Petro de Alcala, seniore in Stada ¢t in
Stadella; Assallit in Alchezar; Rodrico de Stada.

Signum (signo) Peut, regis Aragonis et comitis Barchinone.

Signum (signo) Petri seriptoris qui mandato domni regis et lohanuis
Beraxen predicta seripst die ¢t anno quibus supra.

1199, mayo, 29 263

Pedvo Arvufat de Graus, s vager Estefania y sw madye Mavia, venden al abad
Martin y a los monjes de San Victoridn un campo en el término de Graus, lugar de
~Aranionosa-.

— AN, SViet, . 766, n¥. 20. Copia.

In Dei nomine. Notum sic cunctis hominibus presentibus et futuris,
qluonialm ego Per Arrufat de Gradus, simul cum matre mea Maria ¢t
coniuge Stephania, spontanca voluntate uendimus nobis domno Martino,
abbati Sancti Victoriani Asaniensis, omnibusque uestris suceessoribus ot
onmi conuentui monachorum ciusdem cenobii presenti et futuro, unwm
nostrum campum ab integro sicut cum abemus uel abere debemus, qui es
in termino de Gradus, in loco ubi dicitur ad illa Aranionosa; per .CCCC™,
solidos obtime Taccensis monete, et dedistis nobis per alliala XXX ¢t
A1, solidos et . denarios; et est uerum et manifestum quod de isto
precio apud uos emptores non remansit, sed totum illum nobis dedists.
[stum iam dictum campum uendimus uobis predictis conparatoribus et
domui Sancti Victoriani omnibusque uestris successoribus, ut teneatis, abe-
atis et possideatis cum saluum ¢t securum, franchum, liberum et ingenuum
ct sine ulla contrarictate ¢t mala uoce per ommnia secula seculorum.
Predictus uero campus terminatur it ad oriente tenent illi de Barbatorta,
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ct ad occidente est campus de Iohan del Pino qui est de illa silua, et ad de
meridie est uia, et de aquilone sunt terras de Iohan de Castro, et de illos de
Benascho.

Fide iussores saluctatis supradicte uenditionis campi sunt Alamandus
Amiradt de Gradus, ¢t Frontinus de Gradus, filius de domna Maria.

Facta carta in era M*.CC* XXX* VII*IIII? kalendas iunii. Regnante rege
Petro in Aragone, in Barchinona, in Suprarb et in Ripacurcia.

Ego Per Arrufat de Gradus hanc cartam laudo et confirmo et hoc
sig (szgno)num facio. Sig(signo)num Marie, matris cius. Ego Berengarius
Arrufat, filius cius, hanc cartam ¢t uenditionem laudo et firmo et hoc
sig(signoynum  facio. Testes uero huius uendidonis et cartule sunt
Gondesaluus frater Alamandi et hoc sig(signo)ynum cius, et Arnaldus de
Fliex ct hoc sig(signo)num cius.

Pere clerge qui hoc rogatus scripsit et hoc signum (signo) Lecit die et
anno quo supra.

1199 264

f“‘IfI)Y‘”, 7’]“(1([ ([() fl“” /\)}” (1[ ([(’ (1"([“\ 1’(’,’1{[(’ (“’ (lb(l(i j\l”r!/’” ([(‘ -\({” ‘Yl'('/()l‘l./in Hna
v )
Casa en l/l Y'HIH (ll(’ (;I'(II(‘\',

—APB. CartSViet, tol. 20r.

In Dei nomine. Notum sit cunctis hominibus presentibus et futuris hanc
scripturam legentibus quam ego Maria, uxor que fui de domno Arrufat de
Gradus, cum consensu et voluntate filiorum meorum, sicilicet Per Arrufat
cum uxore sua Stephania, et Berengavius Arrufat, nos omnes insimul spon-
tanca voluntate, per nos et per nostros vendimus vobis domno Maruno
abbati Sancti Victoriani Asaniensis ¢t omni conventui monachorum eius-
dem monasterii presenti et futuro, unas nostras casas ab integro quas habe-
mus in villa de Gradus, cum introitu et exitu suo, sicut nos cas habemus vel
habere debemus, per 600 solidos obtime iaccensis monete, ct dedistis nobis
per aliala 50 solidos, et est verum et manifestum quod de isto precio apud
vos non remansit sed totum illum nobis dedistis. Istas iam dictas casas ven-
dimus vobis et domui Sancti Victoriant ut teneatis, abeatis et possideatis cas
VOs el omnes vestri successores quictam et securas, franchas, liberas et inge-
nuas ¢t sine omni mala voce et contrarictate per cuncta secula seculorum.
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Predicte vero domus terminawur: ad orfientem] est carrera ¢t posticus unde
excunt ad illa tallata, et ad occ[identem] cellarius castelli et albatia, et ad
aquilone eclesia beate Murie, et ad partem meridiei ipsa tallata.

Sunt fidejussores salvetatis de istas casas et de hac venditione contra
ommes homines removentes, Alaman, amirat de Gradus, ¢t Frontinus de
Gradus, filius de domna Maria.

Facta carta in era 1227, Regnante rege Petro in Aragone, in Barchinona,
in Suprarbi et in Ripacurcia.

Signum Maric, uxoris que fuit de Arrufat de Gradus. Signum Petri
Arrufat, filii cius. Signum Berengarii, [ilii ¢jus. Signum Stephanie, uxor de
Per Arrufat.

Testes vero huius venditionis ¢t cartule sunt Gondesaluus, [rater
Alamandi, ¢t hoc signum cius, et Per de Gradus, maritus de Sancia, filia
Berengarii de Torres et hoe signum cius.

Pere Clerge qui hoc rogatus seripsit et hoc signum (signo) fecit, die et
ANNo qUO supra.

[Finales del s. XII] 265

Galindo de laro dona al abad Martin y «a los monjes de San Viclovian wna vina en
«lixaneryes, lugar de la Pardina, con determinadas condiciones.

— AHIN, SViet, ¢. 767, n”. 19, Letra de finales del s, XL

In Christi nomine. Ego Galindo de Taro diuini amoris causa, pro anime
meg¢ salute et uxoris mee Uictoriane, et pro animarum patris ¢t matris mee
omniumque filiorum filiarumque et aliorum parentum meorum remissio-
nes, dono unam uineamm que est in Exauerre in loco ubt dicitur ad illa
Pardina, quam de¢ Martino de Uallicarcar ¢t Santia eius uxore sicut est ter-
minata in comparationis carta emi de propria mea pecunia, Deo et gloriose
genitrice Marie ciusdem et Sancto Victoriano et Martino abbati omnibus-
que monachis qui in codem sunt monasterio, ¢t diuina largiente gratia in
perpetuum futiri sunt. Uineam idcirco sicut superius scriptum est offero
Deo omnibusque prefatis in monasterio Sancti Victoriani Deo religiose
seruientibus, ut ex {ructu, labore et reditu uinee in Sancti Nicholai confes-
soris festo tribuantur Dei famulis XXX et [II. panes in corum necessaria
procuratione et sex galletas uini et quarta melllis| et I~ libras olei et pis-
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cis. Uerum ex wibus olei libris, due expendantur in aliments fratrum ct ter-
cla mittatur in lampede Christi confessoris Nicholai que ante gloriosum
eius altare tota nocte ardeat.

Hee ucro uinea seppefata precor ego Galindo omnibusque modis
expostulo, ut prioris claustri omniumque [ratrum prouida electione comit-
tatur uni fideli ac prudenti frawi qui sine fraude ac diminutione omni pro-
curet fratribus reddere omnia superius scripta. Hane igitur pro largitione
memorati fratres promittunt mihi indigno et fragili ac presentis seriptis fir-
mitate constittunt sequenti die summa cum deuotione pro anime mee et
uxoris mee omniumque premissorum absolutione persoluant Deo omnibus
annis deuote diuina ofticia in perpetuum. Igitur ego Galindo de Taro jam
dictam uincam cum carta ciusdem emptionis uinee tota cum deuotione
offero Deo ct prefatis monachis presentibus atque futuris, ut habeant ¢t
possideant eam quiete et sccure et absque omni mala voce in secula secu-
lorum. Si quis sane hanc meam oblationem ausu improbo infringere, des-
truere aut a manibus seruorum De[i] abstracre temptauerit, siue sit perso-
na regularis uel laica, diuina maledictio super cum descendat et insanabilis
plaga et dolor corpus et ossa ipsius comedat, ¢t anima eius cum mortuus
fuerit sub damnatione irrcuocabili permancat, amen.

Ego Galindo de Taro hane cartam quam feci seribi, laudo et manu mea
hoc signum (signo) facio. Ego Kaluctus, filius cius, hane cartam laudo et
manu mea hoc signum (signo) facio.

| Finales del s. XII] 266

Dona Oria de Olbena confirma al abad Martin vy a los monjes de San Vietoridn la
donacion de su cuerpo y todas sus hevedades en Barbastro.

= AN, SViet, ¢. 767, n". 16. Letra de finales del S. X1, original.

Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam futuris, quod ego
donna Oria de¢ Olbena, memoria plena, firmo et concedo ad obitum mor-
tis destinamentum quod primitus abebam factum cun don Assalit, meco
marito, domino Dco et monasterio Sancti Victoriani ¢t domno Martino
abbati et monachis omnibus elusdem loci, scilicet COrpus meum cum omini
hereditate quod abeo uel abere debeo in Barbastro et in omnibus terminus
cius, et ipsas domos meas ab integro cum meo lecto et azemila et cum toto
neo sedente ¢t mobile sicut iam destinaueram cum marito meo, exXeeplo
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J4 mula quam laxo ad Sancta Maria de Barbastro prenominata ut faciant
pro ca unum libellum qui seruiat ibi et in antea omnes clerict qui ibi fue-
ring, ut unusquisque habeat V. solidos per missas ¢t Il carneros ¢t unas
[touallas. De] illa abatia per caritat ad illos clericos. Totum aliud dimitto
Dco et Sancto Victoriano, et rogo illum abbatem Sancti Victoriani ut meo
mobile sicut ego dimitto et p[...]Jacio illud pro mea anima, sic faciat hoc
tenere excepto illud quod Sancto Victoriano dimitto.

Don Per de Magarrofas et don Domingo de Alero, et don Per de
Hal...]ials et Marches de Selegua sunt testes ut testificetur sicut superis est
scriptum. Et totum fuit factum in presencia de don Esteuan clauero de
Barbastro.

Lt ego Egidius, capellanus, hance cartam scripsi ¢t hoc sig(signo)ynum
feci.

[Finales del s. XII] 267

Gareia hdnex de Portidas se entrega como morge a San Viclorian y dona lodos sus
bienes en la villa de Arvagiiés, en «Sotho-, en «Angustos, en «Saporel- v en la Insula -,

= AHN, SVict, ¢. 767, n* 14, Letra de la segunda mitad del s, XIL

[n Christi nomine et cius gratia. Hee est carta donationis quam facio ego
Garcia lohannes de Portulas, Dono meipsum Deo et Sancte Marie et Sancto
Victoriano, ¢t omnia que habeo in uilla Araost in kasas, in kasales, in ortos,
in cannamares ¢t in arboribus, in terris et in uineis; et insuper dono in
Sotho unam cortem cum suas terras; ¢tin Angusto aliam cortem cum suas
terras; et in Saporel aliam cortem cum suas terras; et unam uincam in ilka
Insula ad illam wirrem que est ante Guardia, et aliam que est ad illun tor-
cularem de rege. Hee omnia dono atque concedo ego Garsias simul cum
filiis meis Iohanne et Sancio, dompno Martino abbati et omnibus fratribus
qui ibi sunt uel adueniendi sunt, ut abeant et possideant per secula cuncta.
Me quoque offero cum his in monachum Deo et Sancto Victoriano,

Fgo Garsias Tohannis lando hanc cartam ¢t manu mea hoc (signo)
slignum] facio. Et ego Sancius, filius eius, laudo ¢t confirmo hance cartam
¢t manu mea hoce (signo) slignum] facio.

't ego Tohannes, filius eius, laudo et confirmo hanc cartam ¢t manu
mea hoc (signo) slignum| facio.
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1200, febrero, 11 268

Pedro Novals y sus hermanos Gareia y Jaime venden al abad Martin y alos monjes
de San Victoridn una tierra en ¢l término de Graus.

- AHN, SVict, ¢. 767, n®. 1. Original.

In Dei nomine. Omnibus hominibus si[t] notum, presentibus et futuris
notificetur, gluonialm ego Pedro Nouals, insimul cum frawribus meis
Garcia ct lachme, per nos et nostros uindimus uobis, Martinus abbas de
Sancti Victoriani et omnium conuentum monacorum presentibus et futuris
I8 terra quam habemus in termino de Gradz, in loco ubi dicitur ad illa
Padul Maiore, pro .C. et . XL.% et .I. solidos denariorum de bona moneta, et
per aliala .XI. solidos et VIIII. denarios, quos omne predictos diners de
uobis abuimus et acepimus ct inde uestris pacatis sumus. Predicta autem
terram afrontat: de parte uerssus oriente et hoccidente terra de Petro
Arufato, et de meridie illa Padul, et de aquilone termino de Torm. Et
qui[c]quid includitur et continetur infra predictas afrontaciones, uindimus
uobis, ut dictum est supra, pro iam dicto precio, ut abeatis et tencatis et eifi-
cetis ad omnia uestra bona uolumptate facere in perpetuum faciendam d’a-
bisso usque in celum ad uestram bona recognicionem sine omni uestro ues-
trocumque inganno, cum introitibus et exitibus suis et eius pertinenciis, et
cum omnia sua melioracione, franca, libera et ingenua.

Et conuenimus uobis ¢ss¢ legales guirentes contra omnes homines, ¢t
per maiorem ucstram securitatem donamus uobis, Martinus et omnium
conucentum monacorum eiusdem monasterii, fidem de saluetatem
Frontinus de Gradus, filio Maria, de predicta terra contra totos homines uel
feminas.

Facta carta huius uendicionis VI idus frebuario, feria V. et luna 112,
et anno Domini M* CC® Sig(signo)num ego Pedro. Sig(signo)num ego
lachme, nos omnes qui hoc laudamus et firmamus et testesque firmare
rogamus. Sig(signo)num Petrus Arufatus, milite de Gradus. Sig(signo)num
Pere de Gradz, uirum de Sancia de Tores, huius rei testes sumus.

Regnante Petro rex Aragon et comes Barchinona.

Pere clerge qui hoc rogatus scripsit ¢t hoc (signo) fecit, die et anno quo
supra.

Sig(signo)ynum ego Marchesa. Sig(signo)num  Garcia. Sig(signo)num
Domingo, nos omnes qui hoc laudamus et firmamus.
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Ego Cardellus, baiulus de Gradus, pagauit iam dictos .C. et XL et L soli-
dos, et ipsa aliala a predictos uenditores.

1200, noviembre. SAN FELICES 269

Jimeno Cornel ¥ su mujer Sancha de Estada coneeden franquicia e ingenuidad a los

hombres de la villa de Abnazorre.

— ALIN, SViet, ¢. 767, n“. 4. Copia de la segunda mitad del s, XITL

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Notum sit cunctis pre-
sentibus et futuris, quomodo cgo Eximen Cornel et uxor mea domna
Sancia de Stada placuit unicuique nostrum de bona voluntate et obtimo
corde, pro Dei amore et redemcione animarum nosgarum ¢t parentum
nostrorum omniumgue fidelium christianorum, pro nobis et pro ommibus
successoribus nostris, facimus hane cartam franchitats et ingenuitatis nobis
onmnibus hominibus qui modo estis etin antea in uilla gue vocatur Alimacor
critis ut sitis [ranchi eclibert vos et filit viestri omnisque generacio et poste-
ritas uestra, omnesque hereditates et possessiones et res uestras que modo
abetis et in antea abueritis in predicta uilla de Almacor etin suis (erminis.
Tali modo Lacimus uobis istam tam dictam franchitatem, ut sius Libert et
absoluti de omni nouena, scilicet de pane et uino et carnibus et de omni-
bus aliis rebus quibus nobis debuistis facere usque modo, nisi tantum de
precharia et chalonia que detis nobis ¢t successoribus nostris omni tempo-
re. Tamen dlla precharia sit semper secundum posse predicte uille de
Almacor.

Et sunt testes huius rei gqui hoe uiderunt et audierunt, Arnaldus de illa
Serra, ot Garssias de Orna, ¢t Petrus Beral, et Tohan de o Gran.

Et ego Eximinus Cornel et uxor mea domna Sancia de Stada hane car-
tam laudamus et confirmamus et de manibus nostris hee signa ponimus,
Signum (signo) Eximini Cornelil. Signum Sancia (sigro) de Stada.

Actum est hone mense nounembris, era MU.CCOUNXXNO VI

Fgo Andreas de Lacha precepto domni mei Eximini Cornilii et predicte
uxori sue in uitla que dicitur Sant Felices, que est ultra Morniello de Auucero,
hane cartam seripsi fecique hoc sig(signo)num. Iigo Rodericho de Muro
hac cartam Llaudo et confirmo et de manu mea hoc signum (signo) pono.
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1201, mayo 270

Urraca, mjer de Guillermo de Benavent, dona al monasterio de San Victorian la
mitad de su longatera» en Barbastro.

—AHN, SViet, ¢. 768, n”. 2. Original.

In Dei nomine et eius gratia. Notum sit omnibus hominibus tam pre-
sentibus quam futuris, quod ego domna Orraca, uxor Guillermus de
Benauent, de bono animo et spontanea uoluntate, pro anima mea et pro
remissione peccatorum meorum, dono et concedo a Deo et monachus et
ad conuentum qui sunt et qui fuerint in iam dicta domo de Sancu
Uictoriani, illa medictate de illa longatera quod ego habeo in Barbastro,
ipsa medictate quod Petro Sancti Uingenti nepoti meo  diuisit cum
Stephanus monachi Sancti Uictoriani. Kt habeant predicta medietate de illa
longatera monachus et conuentum qui sunt et qui fuerint in domin Sancti
Uictoriani ad hereditate, cum exiis et regressiis, francha et libera et inge-
nua, quicta ¢t secura, ad faciendam proprias suas uoluntates per sccula
cuncta, amen. Et iam dicta inedietate de predicta longuatera habet affron-
tationes: ¢x una parte illa medietate de iam dicta longatera, que tetigit ad
Petro Sancti Uingent, et ex alia parte illa cequia quod uvadit ad molendi-
num Sancte Fidis, et ex tercia parte ortum Petro Caragoza, et ex quarta
parte Bero fluuium currentem. Ft ego domna Orracha de Benauent hanc
cartam laudo ct confirmo et de manu mea hoc sig(signo)ynum facio.